
 
 

ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CƠ QUAN 
VÀ DOANH NGHIỆP  

ĐẢNG ỦY VĂN PHÒNG UBND TỈNH 
* 

Số 38- KH/ĐU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
 

Trà Vinh, ngày 17 tháng  02 năm 2023 

 
  KẾ HOẠCH 

Triển khai, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết năm 2023 của Tỉnh ủy,  
của Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh 

------- 
 

 Thực hiện Kế hoạch số 96-KH/ĐUK ngày 01/02/2023 của Ban Thường 

vụ Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh, Đảng ủy Văn phòng 
UBND tỉnh xây dựng kế hoạch triển khai, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết 

năm 2023 của Tỉnh ủy, của Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh, cụ 
thể như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Giúp cho cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và người lao động thấy 
rõ những thành tựu đạt được trong năm 2022 trên các lĩnh vực kinh tế, văn hóa, 

xã hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng hệ thống chính trị trên địa bàn tỉnh; 
đồng thuận cao với những mục tiêu, chỉ tiêu cụ thể, nhiệm vụ chủ yếu và các 

giải pháp tổ chức thực hiện Nghị quyết năm 2023 của Tỉnh ủy, của Đảng ủy 
Khối gắn với việc triển khai, quán triệt, cụ thế hóa thực hiện Nghị quyết Đại 

hội Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp lần thứ VIII, Nghị quyết Đại 
hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI, các nghị quyết Hội nghị Trung ương 5, Trung 

ương 6 (khóa XIII); chuyên đề học tập năm 2023 của tỉnh “Học tập và làm 
theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về pháp huy sức mạnh đại 

đoàn kết toàn dân tộc, khơi dậy khát vọng xây dựng quê hương Trà Vinh phát 
triển trong giai đoạn mới”. 

- Cấp ủy các chi bộ tập trung chỉ đạo triển khai, quán triệt, tuyên truyền 

và thực hiện Nghị quyết năm 2023 của Tỉnh ủy, Nghị quyết năm 2023 của 
Đảng ủy Khối phù hợp với tình hình thực tế tại cơ quan, đơn vị. Trong đó, chú 

trọng làm rõ những điểm mới trong bố cục nhiệm vụ và giải pháp; những chỉ 
số nâng cao trong chỉ tiêu so với năm 2022; những vấn đề cụ thể hóa từ Nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI gắn với các nhiệm vụ trọng tâm, đột phá 
được xác định trong Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI và phương 
châm hành động toàn khóa của Tỉnh ủy “Đoàn kết, kỷ cương, hành động, 
sáng tạo, đột phả, phát triển”. 

- Trên cơ sở thống nhất về nhận thức, cấp ủy các chi bộ, cán bộ, đảng 
viên, đoàn viên, hội viên và người lao động trong Đảng bộ Văn phòng UBND 

tỉnh nỗ lực hành động, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết năm 2023 của 
Tỉnh ủy, của Đảng ủy Khối, của Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh, tạo thành đợt 

sinh hoạt chính trị sâu rộng, hiệu quả trong Đảng, góp phần thực hiện thắng lợi 



 
 

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp lần thứ VIII và 
Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025. 

II- NỘI DUNG 

1. Tổ chức học tập cho toàn thể đảng viên, công chức, người lao động 

trong chi bộ, cơ quan. 

2. Nội dung: 

- Tình hình thực hiện Nghị quyết năm 2022, nhiệm vụ phát triển kinh tế 
- xã hội năm 2023 của Tỉnh ủy. 

- Kết quả thực hiện Nghị quyết về nhiệm vụ công tác xây dụng Đảng 
năm 2022, Nghị quyết năm 2023 của Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh 

nghiệp. 

3. Tài liệu:  

- Theo đề cương tuyên truyền kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2022, các 
chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu năm 2023, do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 
biên soạn. 

- Báo cáo số 323-BC/ĐUK, ngày 19/12/2022 về kết quả thực hiện Nghị 
quyết năm 2022 và Nghị quyết số 04-NQ/ĐUK, ngày 04/01/2023 của Ban 

Chấp hành Đảng bộ Khối năm 2023 đã gửi đến các chi bộ 

(Các tài liệu này được đăng trên trang thông tin điện tử Đảng ủy Khối, 

http://www.dukcqdn.travinh.gov.vn). 

4. Thời gian: Hoàn thành trong tháng 02 năm 2023.  

 III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 Chi ủy các chi bộ và đoàn thể trực thuộc căn cứ kế hoạch này nghiêm 

túc tổ chức học tập, quán triệt Nghị quyết năm 2023 của Tỉnh ủy, Nghị quyết 
năm 2023 của Đảng ủy Khối cho cán bộ, đảng viên, công chức, đoàn viên nắm 

để tổ chức, vận dụng vào công việc. Sau tổ chức triển khai, quán triệt Nghị 
quyết các chi bộ, đoàn  báo cáo kết quả về Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh 
trước ngày 26/2/2023 để tổng hợp, báo cáo về Đảng ủy Khối theo quy định. 

 

Nơi nhận: 
- Đảng uỷ khối (b/c), 

- Các chi bộ và đoàn thể trực thuộc, 
- Các đc UV BCH, 
- Lưu ĐU. 

T/M ĐẢNG ỦY 
 BÍ THƯ 

 
 

 
 

 
Nguyễn Văn Quyển 
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